
Uchwała Nr 52/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 kwietnia 2013 r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Lublin. 

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art. 86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 

pkt  5  i  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2012, poz. 1113) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie 
 

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  3  uchwały  Rady  Miasta  Lublin  Nr  705/XXVIII/2013  z  dnia 

28 lutego  2013  r.  w sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie 

odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  z  uwagi  na  ich 

sprzeczność  z przepisami  art.  6n  ust.  2  ustawy z  dnia  13 września  1996  r.  o  utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.). 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miasta Lublin, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie w dniu 7 marca 2013 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 

Kolegium  RIO  podjęło  22  marca  2013  r.  uchwałę  Nr  38/2013  w sprawie  wszczęcia 

postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  ocenianej  uchwały 

uznając, że jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Badaną uchwałą  Rada Miasta  określiła  jako wykaz  dokumentów potwierdzających 

dane  zawarte  w  deklaracji,  które  należy  dołączyć  do  deklaracji,  gdy  składana  jest  nowa 

deklaracja  po  zmianach  –  dokument  potwierdzający  zamieszkanie  poza  nieruchomością 

objętą deklaracją, jeżeli zmiana spowodowała wygaśnięcie obowiązku ponoszenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zmniejszenie wysokości opłaty.

Działaniem tym Rada Miasta w istotny sposób przekroczyła delegację zawartą w art. 

6n ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.  U.  z  2012 r.,  poz.  391 z  późn.  zm.).  Przepis  ten  daje  bowiem radzie  gminy prawo 

określenia  wykazu  dokumentów,  którymi  składający  deklarację  o wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  będzie  mógł  potwierdzić  dane  wykazane  w  tej 



deklaracji,  podczas  gdy  -  w  myśl  postanowień  §  3  badanej  uchwały  –  fakty  (dane) 

potwierdzane  składanym  dokumentem,  tj. zamieszkanie  poza  nieruchomością  objętą 

deklaracją, z oczywistych względów deklaracją objęte nie będą.

Rada Miasta, we wskazanym we wszczęciu postępowania terminie tj. do 3 kwietnia 

br., nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia prawa. W tym 

stanie rzeczy Kolegium RIO w Lublinie, w oparciu o powołany w sentencji przepis prawa, 

orzekło nieważność kwestionowanej części uchwały. 

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miasta  Lublin  prawo  wniesienia  –  za 

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Miasta Lublin,

2. Prezydent Miasta Lublin.


	UZASADNIENIE

